
Томская область  

Первомайский район 
Совет Сергеевского 

сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 19 собрание 4 созыва 

25.12.2019 с.Сергеево № 103 

Об утверждении бюджета муниципального образования Сергеевское сельское поселение на  

2020 год и плановый период 2021- 2022 годы 

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Сергеевское сельское  

поселение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, представленный Администрацией  
Сергеевское сельское поселение, в соответствии со статьей 34 Устава муниципального  

образования Сергеевское сельское поселение, 

СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Принять бюджет муниципального образования Сергеевское сельское поселение на  

2020 и плановый период 2021-2022 годы, согласно приложениям. 
2. Решение Совета вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 декабря 

2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на  

официальном сайте муниципального образования Сергеевское сельское поселение по адресу:  

www.sergsp.ru. 

Глава Сергеевского  

сельского поселения: О.А. Барсуков 

http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/
http://www.sergsp.ru/


Приложение  

к решению Совета Сергеевского 
Сельского 
поселения 

От 25.12.2019 

№ 103 

 

Статья 1.

 Утвердить основные

 характеристики бюджета

 муниципального  образования 

Сергеевское сельское поселение 

(далее - местный бюджет) на 

2020год: 

1) Общий 

объём доходов бюджета в сумме 

8016,2 тыс. рублей, в том числе  

налоговые и неналоговые 

доходы в сумме2461,50 тыс. 

рублей, безвозмездные 
поступления 

в сумме 5554,7 тыс. рублей; 

2) общий 

объём расходов в сумме 8016,2 

тыс. рублей; 

3) дефицит, 

профицит бюджета в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить 

основные  характеристики 

бюджета муниципального 

образования  Сергеевское 

сельское поселение (далее - 

местный бюджет) на 2021год и 

на 2022 год: 
1) общий 
объём доходов бюджета в сумме 
7897,4 тыс. рублей, в том числе 

налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 
2517,50 тыс. рублей , 

безвозмездные  поступления 

5379,9 тыс. рублей, и на 2022 год 

в сумме 7984,7 тыс. рублей, в 

том  числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 

2649,50 тыс. рублей,  

безвозмездные поступления в 

сумме 5335,2 тыс. рублей. 

2) общий 

объём расходов бюджета на 2021 

год в сумме 7897,4 тыс. рублей и  

на 2022 год в сумме 7984,7 тыс. 

рублей. 

3.Установит

ь,   что   доходы  местного  

бюджета,  поступающие в 

2020 году и  плановый период 

2021 и 2022 годы,  формируются 



-поступления от продажи имущества, находящегося в собственности поселения 

-доходы от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и  

неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с  
действующим законодательством. 

-невыясненные поступления, подлежат зачислению в бюджет поселения -100  

процентов. 
-средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, 

административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации,  

компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного 

Российской  Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным 

образованиям, и иные  суммы принудительного изъятия; 

Статья 2. Утвердить: 

1)перечень и коды источников доходов, закрепленных за главным  администратором 

доходов местного бюджета – органов местного самоуправления  Сергеевское сельское 

поселение на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годы  согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

2)перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2020 год и  

плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению 9 к настоящему решению; 
3)перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно  

приложению 5 к настоящему решению; 

4)объем межбюджетных трансфертов местному бюджету Сергеевского сельского  

поселения из бюджетов других уровней на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годы 
согласно приложению 6 к настоящему решению; 

5)источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и  плановый 

период 2021 и 2022 годы согласно приложению 7 к настоящему решению; 
6)перечень главных распределителей средств местного бюджета Сергеевского 

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно  

приложению 8. 

Статья 3. Утвердить в местном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022  

годы поступления доходов по основным источникам, согласно приложению1 к 

настоящему 

Решению «Поступление доходов местного бюджета Сергеевского сельского поселения 

на  2020г и плановый период 2021- 2022 годы.» 

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сергеевского  

сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы согласно 

приложению 
№9 к настоящему решению 
Статья 4. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета  

Сергеевского сельского поселения в бюджет Первомайского района в объеме 34,00 

тыс.  рублей, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в  соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год и плановый 

период 2021-2022  годы, согласно приложению 4. 
Статья 5. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего  

финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного 

фонда и  остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных 

бюджетом  муниципального образования Сергеевское сельское поселение в форме 

субвенций и иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
объеме до 100 процентов  могут направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих при  исполнении местного бюджета. 
Статья 6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной  структуре расходов местного бюджета Сергеевского сельского 

поселения согласно  приложению 3 к настоящему решению; 

Установить предельный объем муниципального долга Сергеевского сельского 



поселения на 2020год и плановый период 2021-2022 годы в сумме 0,000 тыс. рублей. 

Установить верхний предел муниципального долга Сергеевского сельского поселения  на 1 

января 2020 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по  
муниципальным гарантиям – 0,000 тыс. рублей. 
Статья 7. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и 

органами местного самоуправления муниципального образования государственных  

(муниципальных) контрактов, иных договоров, подлежит исполнению за счет бюджетных  

средств, в пределах, доведенных ему по кодам классификации расходов соответствующего  

бюджета лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных  
обязательств. 
Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета 

органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из  

местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган,  

осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета. 
Статья 8. Установить, что при заключении гражданско-правового договора 

(муниципального контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение  
работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда  

имущества) от имени муниципального образования а также муниципальным бюджетным  

учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15  

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» вправе  
предусматривать авансовые платежи: 
1)в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 

бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в  

соответствующем финансовом году и плановый 2021- 2022 годы - по договорам (контрактам)  

об оказании услуг связи, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в  

выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении,  
обучении на курсах повышения квалификации, обеспечение участия в семинарах,  

конференциях, форумах, приобретение авиа – и железнодорожных билетов, по договорам  

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,  

а также договорам (контрактам), связанным с обслуживанием и управлением  

муниципальным долгом Сергеевского сельского поселения; 
2)в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов 
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного  

бюджета в соответствующем финансовом году и плановый период 2021-2022 годы - по  

остальным договорам (контрактам), если иное  не предусмотрено законодательством  

Российской Федерации, Томской области и муниципальными правовыми актами. 

Статья 9. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе  
осуществляется Финансовым управлением Администрации Первомайского района с  

использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем  

кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с  законодательством 

Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации. 

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета  осуществляется 

органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения 
местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе. 

Статья 10. Установить, что внесение изменений в 2020 году и плановый 2021-2022  годы в 
показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования,  связанными 

с особенностями исполнения бюджета муниципального района и (или)  перераспределения 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств  бюджета 

муниципального района, без внесения изменений в настоящее Решение  осуществляется в 

соответствии с п.3 ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Статья 11. Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности  органов 

местного самоуправления, образовавшейся по состоянию на 1 января 2020 года, 



производится в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Статья 12. Установить, что реестр расходных обязательств муниципального  образования 

Сергеевское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы  ведет 
Администрация сельского поселения. 
Порядок ведения реестра утверждается Администрацией Сергеевского сельского 

поселения, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования  

Сергеевское сельское поселение №11 от 21.02.2017г. 

Статья 13. Установить размер муниципального дорожного фонда в 2020 году сумме  1073,4 

тыс. рублей, на плановый период в 2021 году в сумме 1122,0 тыс. рублей, в 2022 году 
в сумме 1248,0 тыс. рублей 

Статья 14. Установить, что в 2020 году и плановый период 2021-2022 годы в  первоочередном 

порядке из местного бюджета Сергеевского сельского поселения  финансируются следующие 

расходы: 

оплата труда и начисления на нее; 

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;  расходы на обслуживание 

муниципального долга; 
уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей; 

расходы из резервного фонда; 

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства  местного 

бюджета; 
иные неотложные нужды. 

Статья 15. Нормативные и иные правовые акты органов местного 

самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за  счет 

средств местного бюджета на 2020год и плановый период 2021- 022 годы, а также  

сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии  

соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или)  при 

сокращении расходов по статьям местного бюджета на 2020 год и плановый период  2021-

2022 годы, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение. 



Приложение 1  

к решению Совета Сергеевского сельского поселения 
от 25.12.2019 

№ 103 

Код классификации Наименование 

показателей 

Сумма 
2020 год 2021 год 2022 

год 
1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и 

неналоговые доходы 

2461,5 2517,5 2649,5 

налоговые доходы 2381,5 2437,5 2569,5 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

доходы 

806,0 806,0 806,0 

1 01 020100 1 0000 110 Налоги на доходы  

физических лиц с 
доходов,источником 
которых является  

налоговый агент, за  
исключением доходов,в  
отношении которых  
исчисление и уплата  налога 
осуществляется в  
соответствии со статьями  
227,227 1 и 228 налогового  
кодекса Российской  
Федерации 

806,0 806 806 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы, услуги),  
реализуемые на  
территории Российской  
Федерации 

1073,0 1122,0 1248,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное  
топливо, подлежащие  
распределению между  
бюджетами субъектов  
Российской Федерации и  
местными бюджетами с  
учетом установленных  
дифференцированных  
нормативов отчислений 
в  местные бюджеты 

505,0 528,0 588,0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на маторные  
масла для дизельных и  
(или) карбюраторных  
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие  
распределению между  
бюджетами субъектов  
Российской Федерации и  
местными бюджетами с  
учетом установленных  
дифференцированных 

3,0 4,0 4,0 



нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащие  
распределению между  
бюджетами субъектов  
Российской Федерации и  
местными бюджетами с  
учетом установленных  
дифференцированных  
нормативов отчислений 
в  местные бюджеты 

-91,0 -97,0 -108,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный  бензин, 
подлежащие  
распределению между  
бюджетами субъектов  
Российской Федерации и  
местными бюджетами с  
учетом установленных  
дифференцированных  
нормативов отчислений 
в  местные бюджеты 

656,0 687,0 764,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный  

доход 

29,5 29,5 29,5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный  

налог 

29,5 29,5 29,5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 463,0 470,0 476,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 
взимаемый по ставкам,  
применяемым к 
объектам  
налогообложения,  
расположенным в  
границах сельских  
поселений 

300,0 300 300 

Земельный налог 163,0 170,0 176,0 1 06 06000 00 0000 110 
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог,  

взимаемый по ставкам, 

установленным в  

соответствии с  подпунктом 

1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 

кодекса Российской  

Федерации и 
применяемым к 

объектам 
налогооблажения,  

расположенным в  границах 
сельских 

3,0 4 5 



поселений 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог, 
взимаемый по ставкам,  
установленным в  
соответствии с  
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового  
кодекса Российской  
Федерации и 
применяемым к 
объектам  
налогооблажения,  
расположенным в  
границах сельских  
поселений 

160,0 166 171 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная  

пошлина 

10,0 10,0 10,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение  
нотариальных действий  
должностными лицами  
органов местного 
самоуправления,  
уполномоченными в  
соответствии с  
законодательными 
актами  Российской 
Федерации на  
совершение 
нотариальных  действий 

10,0 10 10 

неналоговые доходы 80,00 80,00 80,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от 
использования 
имущества,  
находящегося в  
государственной и 

муниципальной  

собственности 

80,00 80,00 80,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие от 
использования 
имущества  и прав, 
находящихся в  
государственной и 
муниципальной  
собственности (за  
исключением имущества  
муниципальных  
бюджетных и 
автономных  
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных  
унитарных предприятий, 
в  том числе казенных) 

80,0 80,0 80,0 



1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 
использования 
имущества,  
находящегося в  
собственности сельских  
поселений (за  
исключением имущества  
муниципальных  
бюджетных и 
автономных  
учреждений, а также 
имущества 

муниципальных  

унитарных предприятий, 

в  том числе казенных) 

80,00 80 80 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные  

поступления 

5554,7 5379,9 5335,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других  
бюджетов бюджетной  
системы Российской  
Федерации 

5554,7 5379,9 5335,2 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам  

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной  

обеспеченности 

4010,5 4066,8 4014,2 

2 02 49999 10 0000 151 Межбюджетные 

трансферты на 

поддержку  мер по 

обеспечению  

сбалансированности 
местных бюджетов 

233,1 

2 02 35082 10 0000 150 Субвенция бюджетам 
сельских поселений 
на  
предоставление  
жилых  
помещений   
детям  –  
сиротам  и 
  детям,  
оставшимся без 
попечения  родителей, 
лицам из их  числа по 
договорам найма  
специализированных  
жилых помещений 

1056,0 1056,0 1056,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция     бюджетам 
сельских поселений на  
осуществление 
первичного  воинского 
учета на  
территориях, где 

отсутствуют

 военные  

комиссариаты 

255,1 257,1 265,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом финансовой помощи 8016,2 7897,4 7984,7 



Приложение 2  

к решению Совета Сергеевского 

сельского 

поселения  от 25.12.2019 № 103 

 
 

Перечень и 

коды источников доходов, 
закрепленных за главным 

администратором  доходов 

местного бюджета – органов 

местного самоуправления 

Сергеевское сельское  
поселение на 2020 год и 

плановый период 2021- 2022 

годы 

Код Бюджетной классификации Наименование администраторов и закрепленных за ними видов  

доходов 

903 Финансово-экономическое управление Администрации  

Первомайского района 

903 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 

 
903 

 

 
2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и  

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на  

излишне взысканные суммы 

955 
Администрация муниципального образования 

Сергеевское сельское поселение 

 

955 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий 

должностными лицами органов местного 
самоуправления ,уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных  

действий 

955 1 16 10123 01 0101 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 г 

955 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских  

поселений 
955 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 
955 

 
1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских  
поселений и созданных ими учреждений (за исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

 
955 

 
1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных  

унитарных предприятий, созданных поселениями 

 

955 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества,  находящегося 

в собственности сельских поселений ( за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных  

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 
955 

 

 
1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных), в части реализации основных средств по указанному  
имуществу 



955 1 14 02052 10 0000 410 
Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящегося в ведении  

органов управления сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по  

указанному имуществу 

 

955 

 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и

 автономных  учреждений) 
955 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

 

955 
 

2 07 05020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских  

поселений 

955 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских  

поселений 

 
955 

 
2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  
муниципальных районов 

 

955 
 

2 19 60010 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из  

бюджетов сельских поселений 



Приложение 3  

к решению Совета Сергеевского 
сельского 

поселения 

от 25.12.2019 

№ 103 

 

Распределени

е бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам 

расходов классификации 

расходов бюджетов в 

ведомственно

й структуре расходов местного 

бюджета Сергеевского 

сельского  поселения на 2020 

год и на плановый период 2021 

и 2022 годы 

 

(тыс. руб) 

Наименование Вед РзПР ЦСР ВР Сумма 
2020 год 2021 

год 

2022 

год 
ВСЕГО 8016,2 7897,4 7984,7 

1. Администрация 

Сергеевского сельского  

поселения 

955 8016,2 7897,4 7984,7 

Общегосударственные  

вопросы 

955 0100 4530,40 4691,0 4 638,40 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта  
Российской Федерации и  
муниципального образования 

955 0102 668,3 668,30 668,30 

Руководство и управление в 
сфере установленных  функций 
органов  государственной 
власти  субъектов Российской  
Федерации и органов 
местного самоуправления 

955 0102 0020000000 668,3 668,30 668,30 

Глава муниципального 

образования 

955 0102 0020300000 668,3 668,30 668,30 

Фонд оплаты труда  

государственных 
(муниципальных) органов 

955 0102 0020300000 121 509,2 509,20 509,20 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на  
выплаты денежного  
содержания и иные выплаты  
работникам государственных  
(муниципальных) органов 

955 0102 0020300000 129 159,1 159,10 159,10 

Функционирование 
Правительства Российской  
Федерации, высших  
исполнительных органов  
государственной власти  
субъектов Российской  
Федерации, местных 

администраций 

955 0104 3676,1 3 786,70 3 734,10 



Руководство и управление в 
сфере установленных  функций 
органов  государственной 
власти  субъектов Российской  
Федерации и органов 
местного самоуправления 

955 0104 0020000000 3676,10 3 786,70 3 734,10 

Центральный аппарат 955 0104 0020400000 3676,10 3 786,70 3 734,10 
Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

955 0104 0020400000 121 2008,5 1 958,50 1 958,50 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на  
выплаты денежного  
содержания и иные выплаты  
работникам государственных  
(муниципальных) органов 

955 0104 0020400000 129 641,4 591,40 591,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере  информационно-  
коммуниквционных  
технологий 

955 0104 0020400000 242 293,200 293,20 293,20 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0104 0020400000 244 707,0 917,60 865,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земенльного  

налога 

955 0104 0020400000 851 8,0 8,00 8,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

955 0104 0020400000 852 15,0 15,00 15,00 

Уплата иных платежей 955 0104 0020400000 853 3,0 3,00 3,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и  
таможенных органов и  органов 
финансового  (финансово-  
бюджетного)надзора 

955 0106 5210000000 10,0 10,00 10,00 

Межбюджетные трансферты  

на осуществление внешнего 
финансового контроля 

955 0106 5210600300 10,0 10,00 10,00 

Иные межбюджетные  

трансферты 

955 0106 5210600300 540 10,0 10,00 10,00 

Резервные фонды 955 0111 0700000000 30,0 30,00 30,00 
Резервные фонды 955 0111 0700000000 30,0 30,00 30,00 
Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

955 0111 0700500000 30,0 30,00 30,00 

Резервные средства 955 0111 0700500000 870 30,0 30,00 30,00 

Другие  

общегосударственные 
вопросы 

955 0113 146,0 196,00 196,00 

Содержание и обслуживание  

казны муниципального 
образования 

955 0113 0900200000 50,0 100,00 100,00 



Оценка недвижимости, 
признание прав и  

регулирование отношений по  
государственной и 

муниципальной  собственности 

955 0113 0900200000 50,0 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ  

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

955 0113 0900200000 244 50,00 100,00 100,00 

Реализация государственных  

функций, связанных с 

общегосударственным  

управлением 

955 0113 0920000000 96,00 96,00 96,00 

Доведения до населения 

официальной информации 

955 0113 0920300010 32,00 32,00 32,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0113 0920300010 244 32,00 32,00 32,00 

Взносы в ассоциацию Совета 

муниципальных образований  

Томской области 

955 0113 0920300020 15,0 15,00 15,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0113 0920300020 244 15,0 15,00 15,00 

Мероприятия в сфере 

культуры 

955 0113 0920300050 20,0 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0113 0920300050 244 20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

955 0113 0920300080 15,0 15,00 15,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0113 0920300080 244 15,0 15,00 15,00 

Содержание и обслуживание  

муниципального имущества 

955 0113 0920300130 14,0 14,00 14,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

955 0113 0920300130 852 14,0 14,00 14,00 

Национальная оборона 955 0200 255,1 257,1 265,0 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

955 0203 255,1 257,1 265,0 

Государственная программа 

«Эффективное управление  

региональными финансами и  

совершенствование 

межбюджетных отношений в  

Томской области» 

955 0203 2100000000 255,1 257,1 265,0 

Подпрограмма 

«Совершенствование 

межбюджетных отношений в  

Томской области» 

955 0203 2120000000 255,1 257,1 265,0 



Основные мероприятия 
«Обеспечение  
осуществления    
   в  
муниципальных  
образованиях    
 Томской  
области
 передаваемы
х  Российской  
 Федерацией  
органам    
местного  самоуправления  
полномочий по первичному  
воинскому  учету  
на  
территориях,    
  где 

отсутствуют военные  

комиссариаты» 

955 0203 2128151180 255,1 257,1 265,0 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 

955 0203 2128151180 111 178.1 179,5 185,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  
на выплаты по оплате труда  
работников и иные  
выплаты работникам  
казенных учреждений 

955 0203 2128151180 119 77,00 77,6 80,00 

Национальная экономика 955 0400 1073,0 1122,0 1248,0 
Программа комплексного 

развития транспортной  
инфраструктуры Сергеевского  

сельского поселения 

Первомайского района  Томской 

области 

955 0409 7952500000 1073,0 1122,0 1248,0 

Расходы на дорожную 

деятельность в отношении  

автомобильных дорог 
местного значения, а также 

осуществление иных  

полномочий в области  

использования 
автомобильных дорог и 

осуществления дорожной  
деятельности в соответствии с  

законодательством РФ 

955 0409 7952500120 1073,0 1122,0 1248,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0409 7952500120 244 788,6 887,5 1013,5 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорого  общего 

пользования  населенных 
пунктов 

955 0409 7952500120 284,4 234,5 234,5 

Иные межбюджетные 

трансферты 

955 0409 79525000120 540 284,4 234,5 234,5 

Жилищно-коммунальное  

хозяйство 

955 0500 1062,7 732,3 738,3 

Жилищное хозяйство 955 0501 70,0 70,0 70,0 



Капитальный ремонт 

государственного жилищного  

фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного 

фонда 

955 0501 3900200000 70,0 70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0501 3900200000 244 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального  

ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

955 0501 3900200000 243 70,0 70,0 70,0 

Коммунальное хозяйство 955 0502 673,00 73,00 73,00 

Капитальный ремонт объектов 

коммунального хозяйства 

955 0502 3910500010 73,000 73,00 73,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального  

ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

955 0502 3910500010 243 73,000 73,00 73,00 

Межбюджетный трансферт 
бюджетам сельских поселений  
на поддержку 
мер по  
обеспечению  
сбалансированности 

955 0502 3910500020 600,000 - - 

Субсидия на возмещение  

неполученных доходов и 

(или) возмещение фактически  

понесенных затрат в связи с  

производством 

955 0502 3910500020 811 600,000 - - 

Мероприятия по  

благоустройству 

955 0503 6000000000 319,7 589,3 595,3 

Уличное освещение 955 0503 6000100000 289,7 469,3 475,3 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0503 6000100000 244 289,7 469,3 475,3 

Мероприятия по сбору и 

вывозу твердых бытовых  

отходов 

955 0503 6000500020 30,00 120,00 120,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0503 6000500020 244 30,00 120,00 120,00 

Социальная политика 955 1000 1056,0 1056,0 1056,0 

Охрана семьи и детства 955 1004 1056,0 1056,0 1056,0 

Предоставление жилых  

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без  

попечения родителей, 

лицам из их числа по  

договорам найма 

специализированных  

жилых помещений 

955 1004 1228040820 1056,0 1056,0 1056,0 



Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов  

недвижимого имущества в  
государственную  
(муниципальную)  

собственность 

955 1004 1228040820 412 1056,0 1056,0 1056,0 

Физическая культура и  

спорт 

955 1100 15,00 15,00 15,00 

Физическая культура 955 1101 17,000 17,00 17,00 

Мероприятия в области  

здравоохранения, спорт и 

физической культуры,  

туризма 

955 1101 51297S0310 17,000 17,00 17,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1101 51297S0310 244 17,000 17,00 17,00 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам  

бюджетной системы  
Российской Федерации 

955 1400 24,00 24,00 24,00 

Прочие межбюджетные  

трансферты общего  

характера 

955 1403 24,00 24,00 24,00 

Межбюджетные трансферты 
на выдачу разрешения на  

строительство, на ввод  объектов 
в эксплуатацию при  

осуществлении строительства,  
реконструкции объектов  

капитального строительства 

955 1403 5201500050 12,00 12,00 12,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

955 1403 5201500050 540 12,00 12,00 12,00 

Межбюджетные трансферты 
на осуществление  

казначейского исполнения  
бюджета 

955 1403 5201500060 10,000 10,00 10,00 

Иные межбюджетные  

трансферты 

955 1403 5201500060 540 10,00 12,00 12,00 



Приложение 4 к решению  

Совета Сергеевского  сельского 
поселения 

от 25.12.2019 № 103 

 

Объем межбюджетных 

трансфертов бюджету 

муниципального образования 

«Первомайский  район» из 
бюджета муниципального 

образования Сергеевское 

сельское поселение на 2020  

год и плановый период 2021-

2022 годы 

 

тыс. рублей 

 
Наименование показателей 

 

Раздел,  

подразде

л 

 

Целевая  

статья 

 
Вид  

расходов 

 
 

Сумма 

2020 2021 2022 
Межбюджетные трансферты 

на осуществление внешнего  

финансового контроля 

0106 5210600300 540 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты 
на выдачу разрешения на  
строительство,  на 
ввод  
объектов в 
 эксплуатацию  
при  осуществлении  
строительства,  
реконструкции 
 объектов  капитального 
строительства 

1403 5201500050 540 12,0 12,0 12,0 

Межбюджетные трансферты  

на осуществление 

казначейского исполнения  

бюджета 

1403 5201500060 540 12,0 12,0 12,0 

Межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной  
деятельности в отношении  
автомобильных дорог  
местного значения в  
границах населенных  
пунктов поселения, а в  
именно в части ремонта  
автомобильных дорог  
общего пользования  
местного значения 

0409 7952500140 540 284,4 

Итого 318,4 34,0 34,0 



Приложение № 5  

к  решению Совета Сергеевского 
сельского 

поселения 

от 25.12.2019 № 

103 
. 

 

Перечень 

главных администраторов 

источников финансирования  

дефицита местного бюджета на 

2020 год и плановый период 

2021-2022 годы 

Код бюджетной классификации  
 
Наименование главного администратора доходов  

местного бюджета 

главного  

админист 
- 

ратора  

доходов 

 
доходов местного  бюджета 

955 
Администрация муниципального образования 

Сергеевское сельскоео поселение 

955 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

955 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 



Приложение 6  

к решению Cовета Сергеевского сельского поселения 

от 25.12.2019 

№ 103 

Объём межбюджетных трансфертов местному бюджету Сергеевского сельского поселения из  

бюджетов других уровней на 2020год и плановый период 2021- 2022 годы 
 

тыс. руб. 

 
 
 
 

Коды бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

 
 

 
Наименование показателей 

 
 

сумма 

2020 2021 2022 

1 2 

 
 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других  

бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации 

 

4243,6 
 

4066,8 
 

4 014,2 

 

2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на  

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

4010,5 
 

4066,8 
 

4 014,2 

 
 

2 02 49999 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты на поддержку  

мер по обеспечению сбалансированности  

местных бюджетов 

 
 

233,1 

 
 
 
 

2 02 35082 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

предоставление жилых помещений детям 

– сиротам и детям, оставшимся без попечения  

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых  

помещений 

 
 
 
 

1056,0 

 
 
 
 

1056,0 

 
 
 
 

1056,0 

 
 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на  
осуществление первичного воинского учета  
на территориях, где отсутствуют военные  
комиссариаты 

 
 

255,1 

 
 

257,1 

 
 

265,0 



Приложение 7  

к решению Совета 
Сергеевского 

сельского 
поселения 

от 25.12.2019 

№ 103 

Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2020год и на плановый период 2021- 2022 годы 

Наименование Сумма, тыс.руб. 

2020 2021 2022 

Изменение остатков средств на  

счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего  

финансового года 

 

0 
 

0 
 

0 

Иные источники внутреннего  

финансирования дефицита местного 
бюджета 

0,0 0 0 

Итого 0,00 0,00 0,00 



Приложение 8  

к решению Совета 
Сергеевского 

сельского 
поселения 

от 25.12.2019 

№ 103 

Перечень 

главных распорядителей средств 

местного бюджета Сергеевского сельского поселения 

 
 

1. Администрация Сергеевского сельского поселения 



Приложение № 9  

к решению Совета 
Сергеевского 

сельского 
поселения 

от 25.12.2019 № 

103 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  

на 2020 год и плановый период 2021- 2022 годы. 

Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов местного  

бюджета 

955 
Администрация муниципального образования Сергеевское 

сельское поселение 


